
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EE 73019/2020 MAIE Distribución docente primer semestre del ciclo lectivo 2020

 
VISTO

La nota del Director de la Maestría en Aplicaciones de Información Espacial, solicitando la
aprobación de la distribución docente para el primer semestre del ciclo lectivo 2020; y

CONSIDERANDO

Que la Maestría en Aplicaciones de Información Espacial es una carrera de posgrado cogestionada
entre la Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación (FAMAF) y el Instituto de Altos
Estudios Espaciales Mario Gulich (IG);

Que conforme a lo dispuesto en el Artículo 8° del reglamento de la carrera, Anexo II de la
Ordenanza CD N° 03/2015, el Consejo Académico de la Carrera ha propuesto la asignación de
docentes a los cursos correspondientes al primer semestre;

Que en su Artículo 20° el citado reglamento establece que los profesores de las asignaturas son
designados por el Consejo Directivo de la FAMAF y el Consejo Académico del Instituto Gulich.

Por ello,

EL VICEDECANO

DE LA  FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

 ad referéndum del Consejo Directivo

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Aprobar la distribución docente para la Carrera de Posgrado Maestría en
Aplicaciones de Información Espacial correspondiente al primer semestre del ciclo lectivo 2020,
según se detalla en el Anexo que forma parte de la presente. 

ARTÍCULO 2°: Dejar constancia de que la remuneración de los docentes designados, así como las
modalidades de contratación que correspondieren, se encuentran a cargo del Instituto Gulich. 

ARTÍCULO 3°: Notifíquese al Instituto de Altos Estudios Espaciales Mario Gulich. Publíquese y
archívese.







ANEXO


DISTRIBUCIÓN DOCENTE PRIMER SEMESTRE 2020


MAESTRÍA EN APLICACIONES DE INFORMACIÓN ESPACIAL (MAIE)


Cód. Cursos Docentes Encargados Colaboradores


C1 Matemática Dra. Noemí Patricia KISBYE (FAMAF)
Dr. Elvio Ángel PILOTTA (FAMAF)


C2 Introducción a la teledetección Dra. Patricia KANDUS (UNSAM)
Dra. Carolina Beatriz TAURO (IG)


Mgter. Almendra BRASCA MERLIN (IG)
Mgter Santiago Ariel SEPPI (IG)
Mgter. Gastón Pablo GONZALEZ KRIEGEL (IG)


C3


Introducción a las técnicas 
inteligentes de resolución de 
problemas de planificación, 
secuenciación y ejecución


Dr. Raúl Alberto FERVARI (FAMAF) Mgter. Estefanía Aylén DE ELIA (CONAE)


C4 Estadística Dra. María Laura NORES (FAMAF)
Dra. Ximena PORCASI GOMEZ (IG)


C5


Programación y métodos 
numéricos orientados al 
tratamiento de información 
satelital


Dra. Carolina Beatriz TAURO (IG) Mgter. Estefanía Aylén DE ELIA (CONAE)


C6D Teledetección Ambiental Dra. Anabella FERRAL (IG)
Dra. Velia Matilde SOLIS (FCQ)


Dr. Daniel FALASCHI (IANIGLA/CONICET)
Mgter. María Fernanda GARCIA FERREYRA (IG)
Dr. Maximiliano Alberto BURGOS PACI (FCQ)


C6G Aplicaciones de la 
fotogrametría digital Agrim. Gabriel Ricardo PLATZECK (INVAP)





	fecha: Sábado 18 de Julio de 2020
	numero_documento: RD-2020-222-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-07-17T22:52:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_0: Secretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-07-18T10:27:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-07-18T10:27:19-0300
	GDE UNC




